

<b>Projektamn</b>	<i>Trygghetsskapande belysning Ottekilsvägen, Enskede-Årsta-Vantör</i>
-------------------	--

<b>Geografisk plats för investering</b>	<i>Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning</i>
	

<b>Projektets mål och syfte</b>	
---------------------------------	--

När Enskede-Årsta-Vantörs lekplatser byggdes, vilket var mellan ca 1940-2000, var lekplatsbelysning inte en prioriterad fråga och heller inte standardiserat som en del av lekplatsen. Förvaltningens lekplatser är välbesökta och bidrar till att platser befolkas. Det i sin tur leder till att människor möts och bygger tillit och relationer till varandra, vilket är trygghetskapande. När lekparkerna är upplysta bidrar det positivt till känslan av trygghet och det gör det svårare för människor att använda lekparkerna för brott, alkoholkonsumtion eller annat som skapar otrygghet. Upplysta platser hjälper boende runt omkring att vara kapabla väktare genom att de kan se vad som händer och reagera på det sätt som är lämpligt utifrån tid och plats. Det är svårare när personer kan gömma sig i skydd av mörkret.

Invånarna ställer idag krav på att kunna nyttja lekplatserna som en trygg och säker miljö även efter mörkrets inbrott, vilket är positivt. För att möta invånarnas önskemål, öka deras känsla av trygghet och för att lekplatserna ska kunna nyttjas på ett säkert sätt under flera av dygnets timmar så strävar förvaltningen efter att sätta upp belysning i åtminstone de lekplatser som är lite större och riktar sig mot något större barn.

## Slutredovisning

<b>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</b>	En förbättring av förvaltningens lekplatser i form av belysning skapar en ökad känsla av trygghet och säkerhet hos lekplatsbesökarna. Det bedöms minska risken för att parken blir tillhåll för personer som använder platsen för brott, alkoholkonsumtion eller annat som skapar otrygghet. En belyst lekpark gör det lättare för omkringboende och de som passerar att se vad som händer och att kunna agera, exempelvis genom att störa, ringa polis eller ingripa på något annat lämpligt sätt. Lekplatsen blir mer välkomnande och kan utnyttjas under fler timmar av dygnet.
<b>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</b>	Inga avvikelser.
<b>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</b>	Utfall till och med 2021-01-13 Totalt: 200 000 kr. Avskrivning: 10 år/0.2 mnkr = 20 000 kr Ränta: 0,5 % = 1000 kr Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: Ca 21 000 kr/ år

<b>Bilder före</b>	<i>Förvaltningen har tyvärr inga bilder.</i>
<b>Bilder efter</b>	<i>Förvaltningen har tyvärr inga bilder.</i>

